
 
 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ – PACZKA NR 9 

 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania na Utworzenie specjalistycznego Centrum 

Badawczo-Analitycznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH - Państwowego 

Instytutu Badawczego w Warszawie przy ul. Powsińskiej 61/63 treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami: 

 

LP. TREŚĆ PYTANIA WYJAŚNIENIE 

1 W związku z odpowiedzią nr 30  z Wyjaśnień i 

Zmian SWZ – Paczka nr 2 zmieszczonych na platformie 

w dniu 12.05.2023 r.:  

  

prosimy o potwierdzenie, że odpowiedź ta obejmuje 

wszystkie dokumenty, które nie zostały wskazane w 

treści SWZ jako konieczne do przedłożenia wraz z ofertą, 

a które opisane były wyłącznie w treści PFU  (w tym w 

załączniku 21 – Technologia Laboratoryjna), jak np. 

wyniki badań, dokumenty potwierdzające wyniki 

działania, karty katalogowe, wymagania względem 

doświadczenia dostawcy technologii itp. Jednocześnie, 

prosimy więc o potwierdzenie, iż wymóg względem 

udokumentowania doświadczenia dostawcy technologii 

traktowany jest przez Zamawiającego jako 

przedmiotowy środek dowodowy. 

Zamawiający potwierdza. 

2 Czy zakup materiałów eksploatacyjnych 
wykorzystywanych w trakcie przeglądów serwisowych w 
okresie gwarancji będzie po stronie Zamawiającego? 

Zakup materiałów eksploatacyjnych wykorzystywanych w 
trakcie przeglądów serwisowych w okresie gwarancji jest 
po stronie Wykonawcy. 

3 Proszę o informację na jaki okres wycenić licencję dla 
systemów teletechnicznych? 

Zamawiający oczekuje licencji typu „perpetual” z co 
najmniej 36-miesięcznym  okresem wsparcia 
technicznego i możliwością aktualizacji oprogramowania. 
Po upływie tego okresu Zamawiający nadal będzie mógł 
korzystać z podstawowej funkcjonalności urządzenia, 



 
nawet jeśli nie wykupi wsparcia technicznego na kolejny 
okres. 

4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby nawiewniki w których 
występują filtry HEPA i EPA potraktować jako urządzenia 
z 24 miesięczną gwarancją a nie minimum 5 letnią? 

Nawiewniki i wywiewniki w których występują filtry 

należy objąć 5 letnią gwarancją, natomiast sam filtr 

stanowi jedynie materiał eksploatacyjny wykorzystywany 

w trakcie przeglądów serwisowych.  

5 Czy dla dygestoriów ustawionych w pomieszczeniach w 
taki sposób że nie ma (bez ich przesuwania) dostępu dla 
serwisu do tylnej ściany dygestorium  bez niego 
odsuwania od ściany przy której stoi, to znaczy kiedy 
dygestoria stoją dotykając jednym lub dwoma bokami do 
ściany pomieszczenia, lub szafy, lub innego dygestorium 
lub stołu laboratoryjnego, Zamawiający podtrzymuje 
wymóg, aby przeciwwaga okna była umiejscowiona w 
przedniej kolumnie dygestorium (umiejscowienie 
przeciwwagi za dygestorium przy takim ustawieniu 
dygestorium uniemożliwia serwisowi dostęp do tej 
przeciwwagi w celu jej serwisowania)? 

W treści odpowiedzi na pytanie nr 33 z WYJAŚNIENIA I 
ZMIANY SWZ – PACZKA NR 7 „Zamawiający dopuszcza 
umieszczenie przeciwwagi zarówno w przedniej kolumnie 
jak i za dygestorium” 
Zamawiający zwraca uwagę, że udostępniona na potrzeby 
niniejszego postępowania dokumentacja ma charakter 
koncepcji architektoniczno-urbanistycznej z Programem 
Funkcjonalno Użytkowym. Zamawiający zwraca również 
uwagę, że to na wykonawcy Zamówienia spoczywać 
będzie obowiązek przygotowania kompleksowej 
dokumentacji projektowej obejmujące między innymi 
projekty wykonawcze technologii laboratoryjnej, w 
których zawarte powinny być rozwiązania, o które pyta 
autor pytania.  

6 Czy ze względu na wymóg dostarczenia dygestoriów z 
oknem napędzanym elektrycznie, elektronicznym 
panelem sterowania oraz wyposażonych we własną 
instalację elektryczną, z własnym sterowaniem 
(programowane gniazdka wewnątrz komory roboczej), 
dla tak wyposażonych dygestoriów (okno automatyczne, 
serowanie gniazdami w komorze roboczej, elektroniczny 
panel sterujący) Zamawiający podtrzymuje wymóg aby 
dla zachowania maksymalnego bezpieczeństwa 
elektrycznego dygestoria te posiadały certyfikat 
wystawiony przez niezależną jednostkę akredytowaną 
potwierdzający spełnianie wymagań Dyrektywy 
Niskonapięciowej (2014/35/UE); dla zapewnienia 
maksymalnego bezpieczeństwa mechanicznego 
dygestoria te posiadały certyfikat wystawiony przez 
niezależną akredytowaną jednostkę potwierdzający 
spełnianie wymagań Dyrektywy Maszynowej 
(2006/42/UE) , oraz dla zapewnienia braku zakłócania 
pracy aparatury laboratoryjnej dygestoria te posiadały 
certyfikat wystawiony przez niezależną akredytowaną 
jednostkę potwierdzający spełnienie wymagań 
dyrektywy o Kompatybilności Elektromagnetycznej 
(2014/30/UE)? 

Zamawiający podtrzymuje wymagania stawiane w PFU. 

7 Czy przedstawiane  dla dygestoriów,  w miejsce 
certyfikatów, deklaracje zgodności z dyrektywami 
2014/30UE, 2014/35UE, 2006/42/UE powinny być  
przedstawiane wraz z wynikami badań 
przeprowadzonymi przez jednostkę notyfikowaną  lub 

Zamawiający informuje, że przedstawiane dla 
dygestoriów, w miejsce certyfikatów, deklaracje 
zgodności z dyrektywami 2014/30UE, 2014/35UE, 
2006/42/UE powinny być przedstawiane wraz z wynikami 
badań przeprowadzonymi przez jednostkę notyfikowaną 



 
akredytowaną, które potwierdzają deklarowane 
spełnianie w/w dyrektyw? 

lub akredytowaną, które potwierdzają deklarowane 
spełnianie w/w dyrektyw. 

8 Czy w przypadku gdy regulator VAV nie będzie 
montowany bezpośrednio w dygestorium lecz 
montowany będzie w układzie odciągania oparów z 
dygestorium (na przewodach wentylacyjnych nad 
dygestorium), certyfikat zgodności z normą PN-EN 14 
175 część 6 powinien dotyczyć zastosowanego 
regulatora, a nie dygestorium bez regulatora,  przy 
jednoczesnym w spełnianiu przez dygestorium wymogu 
pracy w układzie zmiennoprzepływowym? 

Zgodnie z w pkt. 5.4 w/w normy badaniu podlega wyciąg 

laboratoryjny (dygestorium) z regulatorem VAV 

zamontowanym poza urządzeniem. Zamawiający zwraca 

uwagę, że na Wykonawcy będzie spoczywać obowiązek 

przygotowania Dokumentacji zgodniej z aktualnymi 

przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje treść 

odpowiedzi na pytanie nr 27 z WYJAŚNIENIA I ZMIANY 

SWZ – PACZKA NR 7 ”Zamawiający oczekuje dostarczenia 

certyfikatów wystawionych przez niezależne, 

akredytowane w tym zakresie laboratorium na część 6 

normy PN-EN 14175”. 

9 Czy zamawiający dla producenta mebli i dygestoriów 
posiadającego certyfikaty dla systemu zarządzania EN 
ISO 9001, ISO 45001, EN ISO 14001 bez EN ISO 50001, 
jako podmiotu nie posiadającego wdrożonego systemu 
zarządzania energią określonego w polskiej normie 
dotyczącej systemu zarządzania energią  (Art. 36 ust 1 i 
1 Ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności 
energetycznej (Dz. U. 2016, poz. 831)),  będzie wymagał 
certyfikatu przeprowadzenia audytu energetycznego,  
zaś zgodnie z wyżej  przytoczonym przepisem, 
producenci posiadający certyfikat  wdrożenia systemu 
zarządzania energią (EN ISO 50001)  warunek 
przeprowadzenia audytu energetycznego spełnią 
poprzez posiadanie wdrożonego systemu rozwiązania 
energią? 

Zamawiający podtrzymuje treść odpowiedzi na pytanie 

nr 37 z WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ – PACZKA NR 7 „Tak, 

Zamawiający dopuści producenta mebli i dygestoriów 

posiadającego certyfikaty dla systemu zarządzania EN 

ISO 9001, ISO 45001, EN ISO 14001 bez EN ISO 50001.” 

jednocześnie uszczegóławiając: w rozumieniu przepisów 

Ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności 

energetycznej, art. 36. 

10 W pakiecie odpowiedzi: WYJASNIENIA I ZMIANY SWZ- 

PACZKA NR 4, pkt 2. Otrzymaliśmy odpowiedź na nasz 

wniosek (tj: Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku: 

Osoba proponowana do pełnienia funkcji Kierownika 

Budowy, posiadająca minimum 24 miesiące 

doświadczenia zawodowego w okresie ostatnich 5 lat 

przed upływem terminu składania ofert przy realizacji 

minimum jednego (1) zadania dwóch (2) zadań 

obejmujących budowę lub przebudowę budynku lub 

innego obiektu kubaturowego albo zaprojektowanie i 

budowę lub zaprojektowanie i przebudowę budynku lub 

innego obiektu kubaturowego, o wartości robót co 

najmniej 100 000 000 PLN brutto każde na stanowisku 

Kierownika Budowy lub Kierownika Robót Budowlanych) 

o treści: Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału 

w postępowaniu zgodnie z pkt II Poniżej w tabeli 

Zamawiający we wspomnianej paczce nr 4 dokonał zmian 

SWZ w zakresie warunku udziału w postępowaniu. W pkt 

II, wierszu 1 tabeli jest nowa propozycja warunku udziału 

w postępowaniu.  

Zgodnie z nowym warunkiem udziału w postępowaniu, w 

odniesieniu do Kierownika Budowy zamawiający oczekuje 

m.in.. Wykazania się dwoma zadaniami.  

Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia warunku do 

jednej inwestycji.  



 

odpowiedzi BYŁO i ZMIANA NA – (Dotyczy pkt 8 ppkt 8.1. 

lit d2 SWZ (IDW) Zamawiający nie wprowadził zmian. 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wyraża zgodę 
aby Kierownik Budowy mógł wykazać się jedną 
inwestycją na spełnienie warunku udziału w 
postępowaniu. 

11 Prosimy o potwierdzenie czy inwestycje wykazywane na 

spełnienie warunków udziału w postępowaniu dla 

Kierownika Budowy mogą być inwestycjami w trakcie 

wykonywania? 

Zamawiający nie wymaga, aby inwestycje wykonywane 
przez Kierownika Budowy były inwestycjami 
zakończonymi  

12 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie pokojów biurowych w: 

- biurka typu Da1; Da2 

- szafy typu Ca7 

- krzesła obrotowe typu Ba" 

Zgodnie z PFU pkt.3.3 - Etapowanie - wyposażenie 
ruchome/meblowe w tym biurka, szafy oraz krzesła 
obrotowe należą do II Etapu realizacyjnego (poza 
zakresem wyposażenia dostarczanego przez 
Wykonawcę). 

13 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie magazynów w: 

- regały magazynowe typu Cf 

- szafa na środki chemiczne KB sc.1" 

Zgodnie z PFU pkt.3.3 - Etapowanie - wyposażenie 
ruchome/ meblowe w tym regały magazynowe, szafy na 
środki chemiczne (o ile nie należą do 1 i 2 grupy) są w 
zakresie II Etapu realizacyjnego (poza zakresem 
wyposażenia dostarczanego przez Wykonawcę). 

14 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie typu zamrażarki Z1, Z2. 

Zamawiający informuje, iż zakres oferty winien być zgody 
z PFU pkt.3.3 Etapowanie Realizacji Przedmiotu 
Kontraktu. 

15 "Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie szatni w : 

- szafka szatniowa z ławką Cc3.2" 

Zgodnie z PFU pkt.3.3 - Etapowanie – po stronie 
Wykonawcy jest dostarczenie wyposażenia 
umożliwiającego uzyskanie Odbioru i Pozwolenia na 
Użytkowanie w tym szafki szatniowe. 

16 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie pomieszczeń laboratoryjnych w blaty ze 

stali nierdzewnej typu Db3 

Zamawiający informuje, iż zakres oferty winien być zgody 
z PFU pkt.3.3 Etapowanie Realizacji Przedmiotu 
Kontraktu. 

17 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 
wyposażenie pomieszczeń socjalnych w : 
- zabudowa meblowa kuchenna 
- stół z krzesłami 
- lodówka, mikrofalówka, czajnik, ekspres do kawy 
- sofa" 

Zgodnie z PFU pkt.3.3 - Etapowanie – po stronie 
Wykonawcy jest dostarczenie wyposażenia 
umożliwiającego uzyskanie Odbioru i Pozwolenia na 
Użytkowanie w tym zabudowa meblowa aneksów 
kuchennych. Wyposażenie ruchome jak czajnik, ekspres 
do kawy, sofa wchodzą w II Etap realizacyjny. 

18 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie Audytorium w fotele, mównicę itp. 

Zgodnie z PFU pkt. 3.6.1 Wykonawca jest zobowiązany do 
wykonania projektu aranżacji audytorium. Wyposażenie 
w zabudowę meblową (mównicę, fotele) poza zakresem 
Wykonawcy.  

19 Prosimy o potwierdzenie, że podłogi podniesione 

występują jedynie w pom. serwerowni oraz pom. 

technicznych elektrycznych przy trzonach klatek 

schodowych. 

Zamawiający zwraca uwagę, że to na Wykonawcy 
spoczywać będzie obowiązek przygotowania 
kompleksowej dokumentacji projektowej obejmującej 
rozwiązania szczegółowe o które pyta autor zapytania. 



 

Niemniej Zamawiający wymaga minimum przewidzenia 
podłogi podniesionej w serwerowni i pomieszczeniach 
technicznych elektrycznych na poziomie B1. 

20 Prosimy o informację czy w zakres wyceny wchodzi 

wyposażenie budynku w elementy oznakowania typu 

tablice informacyjne, piktogramy, oznaczenia itp. 

Zamawiający potwierdza, że w zakres realizacji Etapu I 
wchodzi projekt oraz realizacja systemu identyfikacji 
wizualnej w tym tablice informacyjne, piktogramy, 
oznaczenia itp.  

21 W związku z udzieleniem istotnych odpowiedzi w dniu 06 

i 14.07.2023 prosimy o wydłużenie terminu składania 

ofert do dnia 16.08.2023 

Zamawiający w dniu 24.07.2023 r. zmienił termin 
składania i otwarcia ofert na 16.08.2023 r., a w 
konsekwencji termin  związania ofertą.  

22 Czy zamawiający udostępni jednolity tekst umowy 

uwzględniający dotychczasowe odpowiedzi przed 

terminem składania ofert co wynika z faktu wielu 

rozbieżności, np. 

• Pkt 7.4. Umowy zgodnie z którym opłaty 

przyłączeniowej ponosi zamawiający podczas 

gdy zgodnie z odpowiedzią nr 9 – paczka nr 7 

Wyjaśnienia i zmiany SWZ z dnia 06.07.2023 – 

koszty te ma ponieść Wykonawca. 

• Pkt 19.4. Umowy – Rękojmia i Gwarancja gdzie 

nie jest zawarta opcja gwarancji 36 m-cy dla 

wyposażenia technologii laboratoryjnej zgodnie 

z odpowiedzią nr 22 paczka nr 7 Wyjaśnienia i 

zmiany SWZ z dnia 06.07.2023 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z pkt 3.2. Umowy 

dokumenty tworzące Kontrakt powinny być 

odczytywane i intepretowane w kolejności 

3.2.1 Dokument główny Kontraktu 

3.2.2. PFU i Koncepcja z wyjaśnieniami i zmianami 

3.2.3 Oferta 

3.2.4 SWZ z wyłączeniem, PFU 

Ujednolicona wersja kontraktu zostanie przygotowana 

przed jego podpisaniem. 

 

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania zmiany treści SWZ, w związku z udzielonymi 

wyjaśnieniami: 

 

Ad Lp. 
pytania 

BYŁO: ZMIANA NA: 



 

2 

Dotyczy pkt. 5.1 PFU Przedmiot i zakres robót budowlanych 

Dodaje się zapis 

„[…]W trakcie trwania okresu gwarancji zakup materiałów eksploatacyjnych wykorzystywanych w trakcie 

przeglądów serwisowych leży po stronie Wykonawcy.” 

22 

Dotyczy pkt 7 „Wynagrodzenie” Projektowanych 

Postanowień Umowy 

„7.4.  Wynagrodzenie obejmuje wszelkie koszty 

związane z realizacją Kontraktu, w tym koszty związane 

z projektowaniem, wynagrodzenie za przeniesienie 

autorskich praw majątkowych, w tym praw zależnych, 

niezbędnymi uzgodnieniami dla wykonania 

Przedmiotu Kontraktu, obejmujące koszty związane z 

przygotowaniem odpowiednich dokumentów dla 

nadzoru budowlanego oraz innych organów 

administracji, wymaganych odrębnymi przepisami, 

zapotrzebowaniem na opracowania geodezyjne oraz 

wykonawstwem robót i ich zabezpieczeniem, wszelkie 

koszty (w tym opłaty) związane z uzyskaniem 

wymaganych pozwoleń, zezwoleń lub decyzji 

właściwego organu administracji publicznej (również 

koszty związane z uzyskaniem zgody właściciela 

gruntu, jeśli będzie to konieczne), koszty związane z 

zawarciem umów przyłączeniowych (z wyłączeniem 

opłat przyłączeniowych, a także kar umownych i innych 

obciążeń z tytułu niedotrzymania zobowiązań 

zawartych w umowach przyłączeniowych 

wynikających z okoliczności niezawinionych przez 

Wykonawcę), jak też kary administracyjne w związku z 

nieuzyskaniem wymaganego pozwolenia, zezwolenia 

lub decyzji właściwego organu administracji oraz 

wszelkie inne koszty z tym związane.”. 

Dotyczy pkt 7 „Wynagrodzenie” Projektowanych 

Postanowień Umowy 

7.4.  Wynagrodzenie obejmuje wszelkie koszty związane 

z realizacją Kontraktu, w tym koszty związane z 

projektowaniem, wynagrodzenie za przeniesienie 

autorskich praw majątkowych, w tym praw zależnych, 

niezbędnymi uzgodnieniami dla wykonania Przedmiotu 

Kontraktu, obejmujące koszty związane z 

przygotowaniem odpowiednich dokumentów dla 

nadzoru budowlanego oraz innych organów 

administracji, wymaganych odrębnymi przepisami, 

zapotrzebowaniem na opracowania geodezyjne oraz 

wykonawstwem robót i ich zabezpieczeniem, wszelkie 

koszty (w tym opłaty) związane z uzyskaniem 

wymaganych pozwoleń, zezwoleń lub decyzji 

właściwego organu administracji publicznej (również 

koszty związane z uzyskaniem zgody właściciela gruntu, 

jeśli będzie to konieczne), koszty związane z zawarciem 

umów przyłączeniowych, w tym opłat 

przyłączeniowych z wyłączeniem kar umownych i 

innych obciążeń z tytułu niedotrzymania zobowiązań 

zawartych w umowach przyłączeniowych wynikających 

z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę), jak 

też kary administracyjne w związku z nieuzyskaniem 

wymaganego pozwolenia, zezwolenia lub decyzji 

właściwego organu administracji oraz wszelkie inne 

koszty z tym związane. 

 

III. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Z poważaniem 

Dr n. med. Bernard Waśko 

/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
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